Совет депутатов Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.04.2019                                                                                                             № 15-42
с. Нигирь

О принятии проекта изменений и
дополнений в Устав Нигирского
сельского поселения Николаевс-
кого муниципального района

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
2.Назначить публичные слушания на 17 мая 2019 г.
3. Опубликовать (обнародовать) проект вносимых в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края изменений и дополнений в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономическому развитию и местному самоуправлению Совета депутатов Нигирского сельского поселения (Щербакову Е.Л.)
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                   Е.П. Деуля

2
Глава сельского поселения                                                                                А.В. Кущ
ПРИНЯТ

решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения

от                        №

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
в Устав Нигирского сельского поселения, Николаевского
муниципального района, принятый решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения
от 10.06.2005 № 11 (с изменениями и дополнениями)

	Руководствуясь, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 27 марта 2019 №403 «О внесении изменений в статью 10 Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», Уставом Нигирского сельского поселения Совет депутатов
РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района следующие изменения:
	1.1 Пункт 14 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения сельского поселения» признать утратившим силу.
	2. Опубликовать (обнародовать) проект вносимых в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края изменений и дополнений в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля

    Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ